АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЯГУНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО  РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2023									                 № 32
ст. Тягун

	О внесении изменений в «Перечень
муниципальных услуг администрации
Тягунского сельсовета Заринского
района Алтайского края», утвержденный решением совета депутатов Тягунского сельсовета от 20.02.2019 года № 6

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «О общих принципах организации законодательных  (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тягунский сельсовет Заринского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Перечень муниципальных услуг Тягунского сельсовета Заринского района Алтайского края, утвержденный решением Совета депутатов Тягунского сельсовета Заринского района Алтайского края от 20.02.2023 № 6 следующие изменения:
Добавить строку
	9
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных актов муниципального образования Тягунский сельсовет Заринского района Алтайского края
	Совет депутатов Тягунского сельсовета Заринского района Алтайского края
	Федеральный закон № 131-ФЗ

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального обнародования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тягунского сельсовета                                     Ю.А. Овчинников

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ТЯГУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
20.02.2019											№ 6

ст. Тягун

      Об   утверждении              Перечня
муниципальных услуг администрации
Тягунского сельсовета Заринского
района Алтайского края

      В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 15.06.2009г. № 478 «Об единой системе информационно - справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», Уставом Тягунского  сельсовета Заринского района Алтайского края, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг администрации Тягунского  сельсовета Заринского района Алтайского края  (прилагается).
2.Признать утратившим силу Решение Совета депутатов Тягунского сельсовета от 05.12.2012 №28 « Об   утверждении              Перечня
муниципальных услуг администрации Тягунского сельсовета Заринского
района Алтайского края»
3.Решение вступает в силу после его официального опубликования на информационном стенде ст. Тягун, разъезда Анатолия и в  сельской библиотеке, на официальном сайте администрации сельсовета
 	4.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (Величко Н.Н.)

Глава
Тягунского  сельсовета	А.В. Шишлов

   УТВЕРЖДЕН
Решением Совета депутатов
Тягунского сельсовета
Заринского 		     района 		    Алтайского края
   от 20.02.2019  №  6

Перечень
 муниципальных услуг администрации Тягунского  сельсовета
Заринского района Алтайского края

п/п

 Наименование муниципальной услуги оказываемой  администрацией Тягунского сельсовета Заринского района Алтайского края

Исполнитель
муниципальной услуги

	[bookmark: _GoBack]1.
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	 Глава администрации

	2.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Глава администрации

	3.
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	Секретарь администрации

	4.
	Предоставление выписки из Реестра  объектов муниципальной собственности
	Секретарь администрации

	5

	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Глава сельсовета

	6
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи  в аренду
	Секретарь администрации

	7
	Предоставление мест под одиночные, родственные, семейные (родовые), почетные, воинские, братские (общие) захоронения
	Глава сельсовета

	8
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства
	 Секретарь администрации

	9
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных актов муниципального образования Тягунский сельсовет Заринского района Алтайского края
	Глава администрации

image1.emf

_________Microsoft_Word_97-20031.doc

[image: image1.png]

_1087019640.doc

[image: image1.png]

_________Microsoft_Word_97-20032.doc

[image: image1.png]

_1087019640.doc

[image: image1.png]